
  1/2 

 

Skřítek Popletka – hodnoticí formulář 

Hodnoticí formulář se bude skládat ze dvou částí. V první části učitel zjistí, kolik chyb je žák 
schopný najít v textu. V druhé části pak hodnotí samotný žákův výsledek. 

Žák zvýrazní červeně nebo zeleně dohromady 23 slovních spojení. Červeně označuje věci, které 

skřítek udělal špatně a zeleně ty věci, které udělal správně.  

Začínající Poučený Aktivně užívající Pokročilý 

Žák správně označí  
0–6 slovních spojení 

Žák správně označí  
7–12 slovních spojení 

Žák správně označí  
13–18 slovních spojení 

Žák správně označí  
19–23 slovních spojení 

Hodnocení textu 

Správné řešení textu 

Věci, co skřítek udělal špatně Věci, co skřítek udělal správně 

1 Podložku na stůl si dávat nebudu. 1 Připravím si tedy barevné papíry. 

2 Vezmu to tekuté. 2 Nesmím zapomenout na zelený papír. 

3 Každý lístek vypadá trošku jinak. 3 Mám si vzít tuhé lepidlo v tubě. 

4 I s nůžkami v ruce se rozeběhnu ke 
dveřím. 

4 Obkreslím šablonu. 

5 Všechny kusy o dost menší než šablona. 5 Vypadají stejně. 

6 Přeložil jsem lístky sice správně, ale 
zato všechny tři. 

6 Prsty umyji a stůl utřu hadrem. 

7 Přičichnu si. 7 Vyrobit stonek a lístky z papíru. 

8 Zkusím to prstem. 8 Dolepit tulipán na čtvrtku ke vzkazu. 

9 Raději víc než míň. 

10 Nezavřel nádobu s lepidlem. 

11 Namažu si chleba ke svačince. Dám si 
ho pak tady u stolu. 

12 Sice jsou všude drobky. 

13 Trochu lepidla mi ukáplo na tričko. 

14 Kontrolovat si to po sobě nebudu. 

15 Všechno tady nechám. 



  2/2 

Hodnocení výrobku 

Obkreslení šablon 

Učitel sleduje, zda jsou všechny 3 okvětní lístky shodně obkreslené. 

Začínající Poučený Aktivně užívající Pokročilý 

Žádná ze šablon není 
správně okreslena. 

3 chyby 

Jedna šablona správně 
obkreslena. 

2 chyby 

Dvě šablony přesně 
obkresleny. 

1 chyba 

Všechny šablony přesně 
obkresleny. 

0 chyb 

Vystřižení okvětních lístků 

Učitel sleduje, kolik částí žák pečlivě vystřihl. Na tulipán je potřeba vystřihnout celkem 6 částí 

– 3x okvětní list, stonek, 2x list. 

Začínající Poučený Aktivně užívající Pokročilý 

Většina částí výrobku 
špatně vystřižena. 

5–6 chyb 

Některé části výrobku 
jsou špatně vystřiženy. 

3–4 chyby 

Skoro všechny části 
výrobku jsou správně 

vystřiženy. 
1–2 chyby 

Všechny části jsou 
precizně vystřiženy. 

0 chyb 

Překládání okvětních lístků 

Učitel sleduje, zda jsou přeloženy pouze 2 listy, zda jsou přeloženy podélně. 

Začínající Poučený Aktivně užívající Pokročilý 

Žák nepřeložil žádný list 
anebo naopak všechny 
3. Případně je nepřeložil 

tak, jak má. 
3 chyby 

Žák postupoval dle 
návodu správně pouze 

u 1 z listů. 
2 chyby 

Žák správně postupoval 
dle pracovního postupu  

u 2 listů. 
1 chyba 

Žák správně postupoval 
u všech 3 listů. 

0 chyb 

Slepení jednotlivých částí 

Učitel sleduje, zda jsou správně slepeny všechny části výrobku – 3 okvětní lístky, stonek,  

2 listy. Sleduje také, zda žák použil přiměřené množství lepidla. 

Začínající Poučený Aktivně užívající Pokročilý 

Většina částí výrobku 
špatně slepena. 

5–6 chyb 

Některé části výrobku 
jsou špatně slepeny. 

3–4 chyby 

Téměř všechny části 
jsou slepeny dobře. 

1–2 chyby 

Všechny části jsou 
slepeny pečlivě bez 
nadměrného použití 

lepidla. 
0 chyb 

Napsání vzkazu 

Učitel zkontroluje vzkaz žáků, který napíšou na svá přání.  

Začínající Poučený Aktivně užívající Pokročilý 

Žák napsal vzkaz  
s 5 a více chybami. 

Žák napsal vzkaz se 
3–4 chybami. 

Žák napsal vzkaz  
s 1–2 chybami. 

Žák napsal vzkaz bez 
chyb. 

0 chyb 

 


